
K U O

KUOLXOOZRQKG

Smlouva / objednávka číslo : 2016/04874/OVZI/DSM

Průvodní list příloh

1 / 1 23.01.2017 07:43:10





Číslo smlouvy objednatele: 2016/04874/OVZI/DSM
Číslo smlouvy zhotovitele: -ití

SMLOUVA O DÍLO A SMLOUVA PŘÍKAZNÍ
o provedení projektových, průzkumných, geodetických a inženýrských prací

a činností pro akci

„II/448 Oiomouc - přeložka silnice (II. etapa)"
uzavřená podle § 2586 a následujících a § 2430 a následujících

zákona č. 89/2012 Sb.t občanský zákoník

SMLUVNÍ STRANY

Objednatel
Se sídlem:
ič:
DIČ:

Olomoucký kraj
Jeremenkova 40a , 779 11 Olomouc

606 09 460
CZ60609460

Zastoupený: Mgr. Jiřím Zemánkem, 1. náměstkem hejtmana

Osoby oprávněné je
- technických: izace investic

ace investic
5 508 427,

Bankovní spojení:

(dále jen „objednatel")

Zhotovitel: DOPRAVOPROJEKT Ostrava a.s.

Zapsaný v obchodním rejstříku pod sp.zn.: B 10727 vedená u Krajského soudu
v Ostravě, dne 14. 11. 1991

Se sídlem: Masarykovo náměstí 5/5, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava
IČ: 42767377
DIČ:

Zastoupený: představenstva
Osoby oprávněné je
- technických: í projektant



Bankovní spojení:

(dále jen „zhotovitel")

oba společně dále jen „smluvní strany"

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku
tuto Smlouvu o dílo a smlouvu příkazní následovně:

II.
VÝCHOZÍ PODKLADY A ÚDAJE

1. Podkladem pro uzavření této smlouvy je nabídka zhotovitele ze dne 18. 11. 2016.
podaná na základě poptávkového řízení objednatele, vypsaného dne 26.10.2016 pod č.j.
KÚOK/104638/2016/OVZI/7005.

2. Výchozí údaje pro zpracování nabídky zhotovitelem:

a) písemná výzva objednatele č. KÚOK/104638/2016/OVZI/7005 ze dne
26.10. 2016;

b) zadávací dokumentace poskytnutá objednatelem obsahující:
- projektovou dokumentaci pro územní rozhodnutí (I. etapa) zpracovaná

Ing. Petrem Doíežeíem, DS+GEO projekt, se sídlem podnikatele Na
Šibeníku 42, 779 00 Olomouc, IČ: 45186677, v 3/2010.

- územní studii Olomouc, US-85, „Řepčín - Kopaniny, zpracovaná
v 10/2015 Ing. arch. Markem Janatkou, Ph.D. a RotaGroup s.r.o. pro
Odbor koncepce a rozvoje Magistrátu města Olomouce.

III.
PŘEDMĚT SMLOUVY

1. Zhotovitel se na základě této smlouvy zavazuje k provedení díla spočívajícího
ve zpracování projektové dokumentace pro vydání územního řízení (DÚR),
zpracování či zajištění potřebných podkladů, zaměření, geotechnického
průzkumu a zajištění dalších potřebných podkladů a nezbytných průzkumů
(např. dendrologický průzkum) a studií, a to vše na realizaci navržené stavby:

„I1/448 Olomouc - přeložka silnice (II. etapa)"
(dále jen dílo)

Dále se zhotovitel zavazuje pro objednatele jeho jménem a na jeho účet
vykonat inženýrskou činnost směřující k zajištění pravomocného územního
rozhodnutí (ÚR) na realizaci navržené stavby. Za tímto účelem se objednatel
zavazuje zhotoviteli vystavit plnou moc.

2. Objednatel se zavazuje dokončenou DÚR převzít a zaplatit zhotoviteli
dohodnutou cenu za provedení díla, cenu za výkon inženýrské činnosti
směřující k vydání pravomocného ÚR dle čl. V. odst. 1. této smlouvy.

3. Projektová dokumentace bude řešit přeložku komunikace H/448, která bude
provedena v obdobném uspořádání jako stavba „l.etapa severního spoje

2



Pražská - Křelovská“, na kterou jíž byío vydáno ÚR. Vzhfedem k významu 
komunikace a její funkci bude tato komunikace zařazena do sítě sběrných 
komunikací, tzn. že přímá obsluha sousedních areálů z této komunikace bude 
omezena a počet vjezdů do území bude limitován.
Současně v této II. etapě bude řešena i okružní křižovatka na 
ul. Křelovská.
Tato komunikace bude v kategorii MS 9,5/60 (šířka komunikace 8,5 m, krajnice 
ze štěrkodríi v šířce 0,75 m). Z hlediska zařazení do funkčních tříd dle ČSN 
736110 bude náležet komunikace do třídy B - veřejná sběrná komunikace. 
Podle § 6 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění 
pozdějších předpisů, bude tato silnice místní komunikací II. třídy - dopravně 
významná sběrná komunikace. Směrové vedení komunikace bude v souladu 
s územním plánem statutárního města Olomouc. Vybudováním přeložky 
komunikace bude odlehčeno od průjezdu těžké nákladní dopravy přes město 
Olomouc.
Zhotovitel dále zajistí na své náklady všechny nezbytné průzkumy a studie, jako 
jsou např. geotechnický průzkum, dendrologický průzkum, dokumentaci pro 
vynětí ze ZPF, posouzení vlivu stavby na životní prostředí.
Smluvní strany sjednaly, že kdykoliv v průběhu zpracování DÚR bude možné 
navrhovat změny řešení, které budou smluvními stranami konzultovány, 
upřesňovány a následně budou písemně odsouhlaseny na výrobních výborech. 
Rozpracovanou DÚR musí zhotovitel minimálně dvakrát, tedy v průběhu a v 
závěru jejího zpracování, konzultovat s objednatelem za účasti provozovatele. 
Konzultace bude svolána zhotovitelem písemně s přiložením rozpracovaných 
výkresů (lze i elektronickou poštou na e-mailové adresy oprávněných osob 
uvedených v záhlaví této smlouvy), a to nejméně sedm pracovních dnů předem.
Zhotovitel je dále povinen zpracovat DÚR dje aktuálních zákonů a vyhlášek 
platných pro dopravní stavby. Při předání DÚR předloží zhotovitel objednateli 
od provozovatele objektu, Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové 
organizace, se sídlem Lipenská 753/120, 779 00, Olomouc - Hodolany, IČ: 
70960399, potvrzení - souhlas s navrženým řešením a že projektová 
dokumentace vyhovuje požadavkům pro dopravní stavby.

4. Podrobný rozsah předmětu plnění, který se zhotovitel zavazuje splnit je 
následující:

A, Rozsah předmětu plnění, který se zhotovitel zavazuje splnit v rámci 
zpracování projektové dokumentace:

a) Zajištění mapového podkladu (polohopis, výškopis, inženýrské sítě) 
pro vypracování projektové dokumentace

Mapový podklad (polohopis, výškopis, inženýrské sítě) musí být vypracován v 
digitální formě a v rozsahu potřebném pro zpracování projektové dokumentace 
ve stupni DÚR a pro následnou projektovou dokumentaci pro stavební povolení 
a pro provádění stavby (DSP+DPS).

3



Mapový podklad bude objednateli předán ve dvou vyhotoveních v digitální 
formě (na CD) ve smluvně dohodnutém termínu stanoveném v článku IV. této 
smlouvy.

b) Zajištění geotechnického průzkumu (GT průzkum)
Výsledný geotechnický průzkum (GT průzkum) musí být proveden v rozsahu 
nutném k provedení projekčních prací této dokumentace pro vydání územního 
rozhodnutí (DÚR) a dále í pro následující DSP+DPS a realizaci stavby.
Metodika a náplň průzkumu je stanovena Technickými podmínkami TP 76 - 
Geotechnický průzkum pro pozemní komunikace, část A,B, schválenými MD- 
OSI č.j.485/09-910-IPK/1 ze dne 17.6.2009 s účinností od 1.července 2009.
Podrobný geotechnický průzkum dle TP 76A tab. 4 (nejméně však 1 vrtaná 
sonda do hloubky cca 1,5 - 2,0 m na každých cca 100 - 200 bm dle 
geotechnických poměrů). Laboratorní rozbory odebraných vzorků provádět dle 
platných ČSN a vyhodnotit je dle ČSN 72 1002, 73 6133 a dle TP 146 
(Povolování a provádění výkopů a zásypů rýh pro inženýrské sítě ve vozovkách 
pozemních komunikací).
Zpráva o průběhu a výsledku průzkumu včetně závěrečného vyhodnocení bude 
objednateli zhotovitelem předána ve dvou listinných vyhotoveních a ve dvou 
vyhotoveních v digitální formě (na CD), a to společně s DÚR ve smluvně 
dohodnutém termínu stanoveném v článku IV. této smlouvy.

c) Zpracování dokumentace pro územní rozhodnutí (DÚR)

Tato dokumentace bude zpracována v rozsahu dle přílohy č. 1 vyhlášky č. 
499/2006 Sb., o dokumentaci staveb, ve znění pozdějších předpisů, v souladu 
se zákonem č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební 
zákon), a s náležitostmi dle „Směrnice pro dokumentaci staveb pozemních 
komunikací'1 schválené MD-OI, č. j. 101/07-910-IPK/1 ze dne 29.1.2007 
s účinností od 1.2.2007, včetně Dodatku č. 1 schváleného MD-OSI, č.j. 
998/09-910-IPK/1 ze dne 17. 12. 2009, s účinností od 1. ledna 2010, a podle 
dalších platných norem a zásad, jako jsou ČSN 01 3466 - výkresy pozemních 
komunikací a dalších souvisejících norem, dle technických podmínek 
Ministerstva dopravy ČR (TP pozemních komunikací).
Součástí DÚR bude dokumentace vlivů stavby, činností a technologií na životní 
prostředí podle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí 
a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní 
prostředí), ve znění pozdějších předpisů.
Součástí DÚR musí být také záborový elaborát, propočet nákladů stavby 
(s případným rozdělením na objekty Olomouckého kraje a objekty 
statutárního města Olomouc) a případné další podklady a průzkumy 
potřebné pro zpracování DÚR a pro zajištění pravomocného ÚR.
DÚR bude objednateli předána v 6 vyhotoveních v listinné formě a 
2 vyhotoveních v digitální formě na CD - formát výkresů: *.dwg, *.pdf, texty a 
tabulky v *.doc, *xis. Dvě listinná vyhotovení budou objednateli zhotovitelem 
předána ve smluvně dohodnutém termínu pro předání DÚR, zbývajících 4 
listinná vyhotovení (mimo výtisk ponechaný stavebnímu úřadu) a digitální

4



vyhotovení budou předána kompletní s aktualizovanou dokladovou částí pro 
vydání ÚR a současně budou aktualizována i první dvě listinná vyhotovení 
DŮR.

B. Rozsah plnění, který se zhotovítel zavazuje špinit v rámci výkonu 
inženýrské činnosti

Spočívá v projednání změny územních plánů dotčených obcí, projednání 
zpracované DUR se všemi dotčenými orgány, se stavbou dotčenými vlastníky 
pozemků a dalšími účastníky územního řízení, včetně zajištění souhlasu s 
vynětím půdy ZPF a všech nezbytných rozhodnutí potřebných pro podání 
žádosti o vydání pravomocného ÚR a k zajištění jeho vydání.

V rámci inženýrské činnosti (majetkoprávního projednání) zhotovitel 
projedná a zajistí podpisy budoucích kupních smluv, případně nájemních 
smluv nebo smluv o zřízení věcného břemene s majiteli stavbou 
dotčených pozemků a objektů, na kterých se bude realizovat stavba 
uvedená v článku lil. odst. 1 této smlouvy, včetně zajištění všech 
potřebných podkladů (znalecké posudky, případně geometrické plány, 
apod.)- Vzory příslušných smluv obdrží zhotovitel od objednatele. Objednatel 
následně zajistí schválení smluv orgány Olomouckého kraje.
Nezbytné je projednání stavby mimo jiné i se všemi autobusovými dopravci a 
Dopravním podnikem města Olomouce.
Zhotovitel zajistí všechny nezbytné podklady a předá je objednateli pro uzavření 
smluv o zajištění všech případných přeložek (zřízení věcných břemen) 
inženýrských sítí.
Kompletní složka originálních dokladů k územnímu řízení včetně výpisu údajů 
z katastru nemovitostí (stavbou dotčené a sousední pozemky) bude objednateli 
zhotovitelem předána ve dvou vyhotoveních, a to současně s podáním žádosti 
o ÚR.

IV.
TERMÍNY PLNĚNÍ

1. Termíny plnění jednotlivých částí předmětu smlouvy podle čl. III. této smlouvy 
jsou následující:
a) Termín předání mapového podkladu

a GT průzkumu: nejpozději do 30.4. 2017
b) Termín předání DÚR: nejpozději do 30. 9. 2017
c) Zajištění pravomocného ÚR: nejpozději do 31. 3. 2018

2. Zhotovitel splní smluvní závazek řádným provedením díla v rozsahu uvedeném 
včl. III. této smlouvy a jeho předáním objednateli, vykonáním inženýrské 
činnosti v rozsahu uvedeném rovněž v čl. III. této smlouvy.
Předáním díla se rozumí předání DÚR objednateli v jeho sídle uvedeném 
v záhlaví této smlouvy, tj. Jeremenkova 40a, Olomouc.

3. Objednatel se zavazuje, že převzetí projektové dokumentace písemně potvrdí 
v předávacím protokolu.

5



4. Objednatel si vyhrazuje 7 denní lhůtu na schválení zhotovitelem 
předávané DÚRS z čehož vyplývá povinnost zhotovitele předat předmětné 
DÚR k věcné kontrole a ke schválení v termínu nejméně 7 dní před 
smluvním termínem odevzdání. Teprve po schválení objednatelem, resp. 
po zapracování připomínek objednatele, je zhotovitel oprávněn vystavit 
předávací protokol a fakturu.

V.
CENA

t. Cena za plnění dle či. lil. této smlouvy je stanovena dohodou smluvních stran 
ve smyslu § 2 zákona č. 526/1990 Sb., o cenách v platném znění na základě 
cenové nabídky zhotovitele ze dne 18.11.2016 a činí:
cena za mapový podklad bez DPH 22 000,00 Kč
DPH 21 % 4 620,00 Kč
cena za mapový podklad celkem vč. DPH 26 620,00 Kč
cena za GT průzkum bez DPH 38 000,00 Kč
DPH 21 % 7 980,00 Kč
celkem GT průzkum vč. DPH 45 980,00 Kč
cena za vypracování DÚR bez DPH 421 910,00 Kč
DPH 21 % 88 601,00 Kč
cena za vypracování DÚR celkem vč. DPH 510 511,00 Kč
cena za výkon inženýrské činností bez DPH 121 500,00 Kč
DPH 21 % 25 515,00 Kč
cena za výkon inženýrské činností celkem vč. DPH 147 015,00 Kč
cena celkem bez DPH 603 410,00 Kč
DPH 21 % 126 716,00 Kč
cena celkem vč. DPH 730 126,00 Kč

Cena za dílo a inženýrskou činnost celkem včetně DPH slovy: sedm set třicet 
tisíc jedno sto dvacet šest korun českých

Uvedená celková cena je cenou nejvýše přípustnou a obsahuje veškeré 
náklady nezbytné k provedení kompletního předmětu plnění dle čl. III. této 
smlouvy. Podrobná kalkulace je nedílnou součástí smlouvy.

2. Cena za výkon inženýrské činnosti zahrnuje jak vlastní odměnu za výkon 
inženýrské činnosti, tak i veškeré ostatní vynaložené náklady zhotovitele 
spojené s výkonem této činností (veškeré správní poplatky, zajištění 
geometrických plánů, znaleckých posudků apod.) Zhotovitel nemá nárok na 
samostatnou úhradu nákladů vzniklých v souvislosti s plněním předmětu této 
smlouvy.

3. Cenu je možno překročit pouze v případě, že v průběhu realizace díla a 
inženýrské činnosti vymezených v čl. (II. této smlouvy dojde ke změnám sazeb 
DPH nebo ke změnám jiných daňových předpisů majících vliv na cenu.

4. V případě, že v průběhu realizace díla dojde na základě požadavků objednatele 
ke změně rozsahu díla (méněpráce, vícepráce), bude cena díla po projednání

6



snížena nebo zvýšena na základě písemného dodatku ktéto smlouvě. Pro 
ocenění a vyčíslení změn bude použito následujících jednotkových cen
a hodinových sazeb bez DPH:
a) vysoce kvalifikované koncepční a koordinační práce

autorizované osoby..... .............................................................650 Kč/hod
b) náročné a koncepční práce projektanta   .............. ..........590 Kč/hod
c) pomocné práce................................. ............................ ...........500 Kč/hod

VI.
PLATEBNÍ PODMÍNKY

1. Cena za plnění dle čl. III. této smlouvy bude hrazena objednatelem na základě 
vystavených faktur následovně:
a) první faktura ve výši 72 600,00 Kč včetně DPH (60 000,00 Kč bez DPH);

tj. 100 % ceny za vypracování mapového podkladu a GT průzkumu;
bude zhotovitelem vystavena do 14 dnů po písemném převzetí mapového 
podkladu a GT průzkumu objednatelem;

b) druhá faktura ve výši 408 408,80 KČ včetně DPH (337 528,00 Kč bez 
DPH);
tj. 80 % ceny za vypracování DÚR;
bude zhotovitelem vystavena do 14 dnů po písemném převzetí čistopisu 
DÚR objednatelem;

c) třetí faktura ve výši 249 117,20 Kč včetně DPH (205 882,00 Kč bez DPH);
tj. 20% ceny za vypracování DÚR a 100% ceny za výkon inženýrské 
činnosti za zajištění UR;
bude zhotovitelem vystavena do 14 dnů po nabytí právní moci ÚR.

2. Splatnost daňových dokladů (faktur) je 30 dnů ode dne jejich doručení 
objednateli. Dnem zaplacení je den odepsání finančních prostředků z účtu 
objednatele.

3. Oprávněně vystavená faktura musí mít veškeré náležitosti daňového dokladu 
ve smyslu zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění, 
a dále musí obsahovat název akce, číslo smlouvy objednatele a den jejího 
uzavření.

• příloha faktury č. 1 - protokol o převzetí mapového podkladu a GT 
průzkumu objednatelem;

• příloha faktury č. 2 - protokol o převzetí listinných čistopisů DÚR č. 1. a 2. 
objednatelem;

• příloha faktury č. 3 - protokol o převzetí čistopisů zbývajících listinných 
DÚR a dvou digitálních vyhotovení na CD objednatelem se zapracovanými 
podmínkami z územního řízení a kopie pravomocného ÚR.

4. V případě, že faktura nebude vystavena oprávněně, bude obsahovat nesprávné 
údaje, nebo nebude obsahovat náležitosti uvedené v této smlouvě, je

7



objednatel oprávněn vrátit ji zhotoviteli k doplnění. V takovém případě se 
přeruší plynutí íhůty splatnosti a nová lhůta splatnosti začne plynout dnem 
doručení opravené, či oprávněně vystavené faktury objednateli.

5. Zhotovitel se zavazuje použít na faktuře bankovní účet zveřejněný v registru 
plátců podle §96 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném 
znění (dále jen ,,ZDPH“).

6. Objednatel si vyhrazuje právo uplatnit institut zvláštního způsobu zajištění daně 
z přidané hodnoty ve smyslu § 109a ZDPH, pokud zhotovitel bude požadovat 
úhradu za zdanitelné plnění na bankovní účet, který nebude nejpozději ke dni 
splatnosti příslušné faktury zveřejněn správcem daně v příslušném registru 
plátců daně (tj. způsobem umožňujícím dálkový přístup). Obdobný postup je 
objednatel oprávněn uplatnit i v případě, že v okamžiku uskutečnění 
zdanitelného plnění bude o zhotoviteli zveřejněna v příslušném registru plátců 
daně skutečnost, že je nespolehlivým plátcem. V případě, že nastanou 
okolnosti umožňující objednateli uplatnit zvláštní způsob zajištění daně podle § 
109a ZDPH, bude objednatel o této skutečnosti zhotovitele informovat. Při 
použití zvláštního způsobu zajištění daně bude příslušná výše DPH zaplacena 
na účet zhotovitele vedený u jeho místně příslušného správce daně, a to 
v původním termínu splatnosti. V případě, že objednatel institut zvláštního 
způsobu zajištění daně z přidané hodnoty ve shodě s tímto ujednáním uplatní, a 
zaplatí částku odpovídající výši daně z přidané hodnoty uvedené na daňovém 
dokladu vystaveném zhotovitelem na účet zhotovitele vedený u jeho místně 
příslušného správce daně, bude tato úhrada považována za splnění části 
závazku objednatele odpovídajícího příslušné výši DPH sjednané jako součást 
sjednané ceny za zdanitelné plnění.

VII.
SPOLUPŮSOBENÍ ZHOTOVITELE A OBJEDNATELE

1. Objednatel se zavazuje, že po dobu plnění předmětu této smlouvy poskytne 
zhotoviteli v nezbytném rozsahu potřebnou součinnost, spočívající zejména 
v účasti na konzultacích, předání nově vzniklých skutečností, vyjádření 
a stanovisek, jejichž potřeba nutně vznikne v průběhu plnění této smlouvy, a to 
ve lhůtách umožňujících splnění ujednaných termínů plnění v či. IV. této 
smlouvy.

2. Zhotovitel neodpovídá za vady nebo škody, které byly způsobeny použitím 
podkladů poskytnutých objednatelem, přičemž zhotovitel nemohl zjistit jejích 
nevhodnost, anebo na ně upozornil objednatele a ten na jejich použití trval. 
Zhotovitel dále neodpovídá za případné škody, pokud prokáže, že mu ve 
splnění povinnosti ze smlouvy dočasně nebo trvale zabránila mimořádná 
nepředvídatelná a nepřekonatelná překážka vzniklá nezávisle na jeho vůli, 
např. způsobené v důsledku nepředvídatelným rozhodnutím správního orgánu, 
vyšší mocí apod. Překážka vzniklá ze škůdcových osobních poměrů nebo 
vzniklá až v době, kdy byl škůdce s plněním smluvené povinnosti v prodlení, ani 
překážka, kterou byl škůdce podle smlouvy povinen překonat, ho však 
povinnosti k náhradě nezprostí.

8



Vlil.
ODPOVĚDNOST ZA VADY A ZÁRUKA

1. Odpovědnost zhotovitele za technické řešení stavby uvedené včl. III. odst. 1. 
této smlouvy vyplývá ze zákona a trvá po celou dobu životnosti stavby, nejméně 
do skončení záruční doby dle či. Vlil. odst. 2 této smlouvy, garantovaná je pak 
pojistnou smlouvou č. 8058516014 uzavřenou mezi zhotovitelem a ČSOB 
Pojišťovna, a. s., člen holdingu ČSOB na částku 55 milionů Kč. Zhotovitel je 
povinen být v tomto rozsahu pojištěn po celou dobu plnění této smlouvy, 
nejméně do skončení uvedené záruční doby a na požádání je povinen doložit 
objednateli listinu osvědčující trvání tohoto pojištění.

2. Záruka na DŮR je zhotovitelem poskytnuta do doby vydání kolaudačního 
souhlasu na stavbu uvedenou v čl. III. odst. 1 této smlouvy a počíná běžet ode 
dne předání DÚR objednateli.

3. Objednatel se zavazuje vady zjištěné v záruční době neprodleně písemně 
oznámit zhotoviteli a zhotovitel se zavazuje provést jejich odstranění na svůj 
náklad a v dohodnutém termínu, nejpozději však do 14 dnů ode dne jejich 
oznámení zhotoviteli.

IX.
SANKCE

1. V případě prodlení zhotovitele s plněním některé své povinnosti v termínu dle 
či. IV. odst. 1. písm. a), b) nebo c) této smlouvy, zaplatí objednateli smluvní 
pokutu ve výši 0,2 % z celkové ceny díla včetně DPH za každý započatý den 
prodlení se splněním každé povinnosti.

2. V případě, že vlivem chyby projektové dokumentace nebo nesouladu mezi 
výkresovou Částí v DÚR dojde k vícepracím stavby, je objednatel oprávněn 
požadovat po zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 10 % z ceny provedených 
víceprací včetně DPH, maximálně do výše 50 % z fakturované částky za DÚR. 
Sankce bude vyúčtována po ukončení stavby. Tato smluvní pokuta se 
nevztahuje na práce, které zhotovitel nemohl během přípravy DÚR předvídat a 
jejichž potřeba byla zjištěna až v průběhu realizace stavby.

3. V případě prodlení s odstraněním vad je objednatel oprávněn požadovat po 
zhotoviteli zaplacení smluvní pokuty ve výši 100,00 Kč za každou vadu a každý 
den prodlení s jejím odstraněním.

4. V případě, že zhotovitel neuvede na faktuře definovanou touto smlouvou 
bankovní účet zveřejněný v registru plátců, je objednatel oprávněn požadovat 
zaplacení smluvní pokuty ve výši 3 000,00 Kč.

5. Smluvní strany dále sjednaly pro případ, že zhotovitel poruší smluvní povinnost 
výslovně neuvedenou v odst. 1 až 4 tohoto článku smlouvy, nicméně vyplývající 
z obsahu této smlouvy, nárok objednatele na úhradu smluvní pokuty ve výši 
200,00 Kč za každé takové porušení.

9



6. V případě prodlení objednatele se zaplacením ceny je zhotovitel oprávněn 
požadovat po objednateli zaplacení úroku z prodlení dle platných a účinných 
právních předpisů.

7. Uplatněním smluvních pokut není dotčeno právo smluvních stran na náhradu 
vzniklých škod v plném rozsahu.

X.
DALŠÍ UJEDNÁNÍ

1. Zhotovitel je dále povinen provést celé dílo v souladu splatnými a závaznými 
ČSN, oborovými normami ON a Technickými kvalitativními podmínkami (TKP) 
pro dokumentaci staveb.

2. Zhotovitel je oprávněn na vlastní odpovědnost přibrat i jiné osoby k plnění 
závazku, aniž by tímto právním jednáním byl dotčen právní poměr mezi 
smluvními stranami. Za tyto osoby zhotovitel odpovídá tak, jako by plnění 
vykonával sám.

3. Zhotovitel neodpovídá za termínová prodlení, která nemohl ovlivnit (jedná se 
například o nedodržení lhůty pro rozhodnutí ve stavebním řízení stavebním 
úřadem apod.). Je však povinen na vzniklou skutečnost objednatele upozornit 
a v dostatečném předstihu (min. 5 dnů před uplynutím dohodnutého termínu 
plnění) zažádat objednatele o změnu termínu plnění.

4. Zhotovitel touto smlouvou poskytuje objednateli oprávnění k neomezenému 
bezplatnému užití díla dle čl. III. odst. 5. oddílu A. této smlouvy všemi způsoby 
předpokládanými zákonem č. 121/2000 Sb., o právu autorském, v platném 
znění, včetně případného provedení úprav a změn, a to po dobu trvání 
autorských práv. Objednatel není povinen dílo využít. Cena uvedená v čl. V. 
této smlouvy zahrnuje rovněž odměnu zhotovitele za užití díla objednatelem. 
Zhotovitel prohlašuje, že je oprávněn objednateli uvedené oprávnění 
poskytnout.

5. Objednatel sí vyhrazuje právo jednostranné redukce předmětu smlouvy (snížení 
rozsahu). Pokud toto právo objednatel uplatní, je zhotovitel povinen na redukci 
(snížení rozsahu) předmětu smlouvy přistoupit a snížit cenu v souladu se čl. V. 
odst. 4. této smlouvy.

XI.
ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ

1. Tato smlouva a právní vztahy z ní vyplývající se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník.

2. Smlouvu lze měnit nebo doplňovat pouze číslovanými písemnými dodatky.

3. Smlouva, jakož i případné dodatky, nabývají platnosti a účinnosti dnem jejich 
uzavření.

10



4. Smlouva je vyhotovena ve 4 vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdrží
2 vyhotovení.

5. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva o dílo byla uzavřena po jejich
vzájemné dohodě, vyjadřuje jejich skutečnou a svobodnou vůli a s jejím
obsahem souhlasí, což stvrzují svými vlastnoručními podpisy.

6. Smluvní strany prohlašují, že obsah této smlouvy nepovažují za obchodní
tajemství dle § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, a souhlasí
s případným zveřejněním jejího textu v souladu s ustanovením zákona č.
106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších
předpisů.

7. Přílohy:
Příloha č.1: „Kalkulace ceny ze dne 18. 11.2016"

8. O uzavření této smlouvy rozhodl 1. náměstek hejtmana Olomouckého kraje dne
28. 11.2016 v souladu s příslušným ustanovením směrnice č. 4/2016, Postup
pro zadávání veřejných zakázek Olomouckého kraje, dle § 59 odst. 4 zákona č.
129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů.

V Olomouci dne: 13 -01- 2017 V Ostravě dne: /& • ^ ; <%

Objednatel: Zhotovitel:

DO '& ů.i
Masarykovo namastí 5/5,

Moravská Ostravo, 702 00Ostravo

Olomoucký kraj
Mgr. Jiří Zemánek
1. náměstek hejtmana

DOPRAVOPROJ a.s.
Ing. Zdeněk Legerský
člen představenstva

11



W
£2.
3

O

O
O

ifí

TO
>N
O
TO>s_
a

o
3
O
£
o
O
oo

O
+
Q£
O
a

w
to
09
>
2
w
O
£
LU, ”9

1S

S-o0 >
§1
1
O

CL
O
o

to

co

too.ae
TO
>TO
N

‘TO

e

£
>c O4-1TO (0
a TO
3 >+*
V) C

TO
>O E
° -I
N W

TO
>OOTOk_
n.
>,
>

C
e
n
a

s

D
P
H

I

o
CM<£>
CO
CM

o
coo
iň

5
1
0

5
1
1

I

1
4
7

0
1
5

|

7
3
0

1
2
6

K
č

|

D
P
H
2
1
%

|

4

6
2
0

7

9
8
0

8
8

6
0
1

2
5

5
1
5

1
2
6

7
1
6

K
č

C
e
n
a

b
e
z

D
P
H

2
2

0
0
0 ooo

coco 4
2
1

9
1
0

1
2
1

5
0
0

6
0
3
4
1
0

K
č

|
a
)

M
a
p
o
v
ý

p
o
d
k
l
a
d

a
s
í
t
ě

|
b
)

g
e
o
t
e
c
h
n
i
c
k
ý

p
r
ů
z
k
u
m

|
b
)

D
Ú
R

|
c
)

i
c

d
O
r

C
e
n
a

c
e
l
k
e
m

<7
0
S

a.

g

r- h- CO
t— r— t—O O O
CM 04 CM
CO CO cm’

v~ v* CO
CO CO CM

O O O"O "O "O

TO
COo
o•oTO

O Q.
TO -
TO C
C £

XS >ro
•|E•O TO
O N

S -3Í> o>TO O
T3 o

JS§
&s

aTO
T3 CL

|s
I 'S
£ Q.
C0 -TO
O C
c
o
£
w
TO
X

£

N X
tg

o
41)coO
Eo
>TO

M
a
s
w
r
y
i
t
o
v
o

n
á
m
ě
s
t
í

5
/
5
,

M
o
r
c
i
Y
s
i
í
i
í

O
s
t
r
o
v
y
,

7
0
2

0
0

O
s
t
r
a
v
o



KALKULACE CENY

název akce: 11/448 Olomouc - přeložka silnice (ll.etapa)

stupeň:

investor:
zhotovitel:
datum:
vypracoval:

Přípravné práce
Olomoucký kraj
DOPRAVOPROJEKT Ostrava a.s.

1. Přípravné práce
počet
hodin

hod. sazba
Kč/hod cena celkem

Podklady
Geodetické zaměření 18 000 Kč
Průzkum IS 4 000 Kč
GTP + Hydrogeologický průzkum 32 000 Kč
Pedologický průzkum 6 000 Kč
celkem bez DPH 60 000 Kč
DPH 21%: 12 600 Kč
Cena celkem s DPH : 72 600 Kč

Pozn,: Struktura nabídky vyplývá ze struktury dané "Směrnici pro dokumentaci
staveb pozemních komunikací" z prosince 2009 a z vyhlášky č. 499/2006 Sb.

OOPRAVOPROJÍ-KT Ostrav o.

Masarykovo námčsď5/j,
Moravská Opravo, 702 00 Osiř,;-,



KALKULACE CENY

název akce: 11/448 Olomouc - přeložka silnice (ll.etapa)

stupeň:
investor:
zhotovitel:
datum:
vypracoval:

DŮR
Olomoucký kraj
DOPRAVOPROJEKT Ostrava a,s.

DÚR
počet
hodin

hod.sazba
Kč/hod cena celkem

A. Průvodní zpráva 8 590 4 720 Kč
B. Souhrnná technická zpráva 20 590 11 800 Kč
C. Situační výkresy
Situační výkres širších vztahů 12 590 7 080 Kč
Celkový situační výkres 20 590 11 800 Kč
Koordinační situační výkres 100 590 59 000 Kč
Katastrální situační výkres 16 590 9 440 Kč
Vodohospodářské řešení stavby 24 590 14 160 Kč
D. Výkresová dokumentace
Profese
SO 10X - Komunikace 80 590 47 200 Kč
SO 30x - Odvodnění 20 590 11 800 Kč
SO 35x - Přeložka vodovod 25 590 14 750 Kč
SO 50x - Přeložka plyn (podrobnost DSP) 50 590 29 500 Kč
SO 40x - NN,VN přeložky 40 590 23 600 Kč
SO 45x - Vedení VO 30 590 17 700 Kč
SO 461 - Přeložky telekomunikační 30 590 17 700 Kč
E. Dokladová část (Projednání, Doklady) 40 590 23 600 Kč
F. Související dokumentace
01. Záborový elaborát 24 590 14 160 Kč
02. Bilance zemin a ornice 2 590 1 180 Kč
03. Odhad stavebních nákladů 8 59Ó 4 720 Kč
Koncept technického řešení 40 000 Kč
Dendrologický průzkum 8 000 Kč
Oznámení vlivu stavby na ZP vč.potřebných průzkumů 50 000 Kč
DUR celkem bez DPH 421 910 Kč
DPH 21%: 88 601 Kč
Cena celkem s DPH : 510 511 Kč

Pozn.: Dokumentace pro ŮR - dle vyhl. 499/2006, v platném znění

OGPR
- -

Masarykovo nňmósi? 5/-
Moravská OsJrcvo, 702 00 C



KALKULACE CENY

název akce: ii/448 Olomouc - přeložka silnice (ll.etapa

stupeň:

Investor:
zhotovitel:
datum:
vypracoval:

Inženýrská činnost

Olomoucký kraj
DOPRAVOPROJEKT Ostrava a.s.

•J-

4. IČ
počet
hodin

hod. sazba
Kč/hod

cena celkem

Inženýrská činnost 230 500 115 000 Kč
ZPF 13 500 6 500 Kč
Cena celkem bez DPH 121 500 Kč
DPH 21%: 25 515 Kč
Cena celkem s DPH: 147 015 Kč

DOPRAVOPROJEKT Ostrava a

Masarykovo náměstí' 5/5.
Moravská Ostravo. 702 00 Ostrove.

CD'




